

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

**Publikationsdatum:** SHAB 15.05.2023 **Meldungsnummer:** HR02-1005746426

## **Publizierende Stelle**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Mutation J. Stocker Fensterbau AG, Sins, neu Stocker Fensterservice AG

Stocker Fensterservice AG Riedmatt 1 5645 Fenkrieden

Bisher
J. Stocker Fensterbau AG
Riedmatt null
5645 Fenkrieden

J. Stocker Fensterbau AG, in Sins, CHE-107.110.570, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 145 vom 29.07.2021, Publ. 1005260793). Statutenänderung: 02.05.2023. Firma neu: Stocker Fensterservice AG. Domizil neu: Riedmatt 1, 5645 Fenkrieden. Zweck neu: Zweck der Gesellschaft ist Arbeiten im Zusammenhang mit dem Unterhalt und der Instandhaltung von Fenstern. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im In- und Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen sowie alle Geschäfte tätigen, die direkt oder indirekt mit ihrem Zweck in Zusammenhang stehen. Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Grundeigentum erwerben, belasten, veräussern und verwalten. Sie kann auch Finanzierungen für eigene und fremde Rechnung vornehmen sowie Garantien und Bürgschaften für Tochtergesellschaften und Dritte eingehen. Qualifizierte Tatbestände neu: [Die Bestimmung über die Sacheinlage bei der Gründung ist aus den Statuten gestrichen worden.] [gestrichen: Sacheinlage: Aktiven und Passiven gemäss Bilanz per 1.1.1981 des Geschäftes Josef Stocker, in Sins; vom Uebernahmepreis wurden CHF 100'000.-- als Sacheinlage angerechnet.]. Mitteilungen neu: Die Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen per Brief oder E-Mail an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung neu: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt.

Tagesregister-Nr. 6951 vom 10.05.2023

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 145, Datum: 29.07.2021

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Aargau